autorizado a repassar para o CONDERG — Consórcio de Desenvolvimento da Regido de 

Governo de Sao Joao da Boa Vista os seguintes valores: 

a) per capita para o custeio do SAMU-192: R$ 1,95 (um real e noventa e 

cinco centavos) por habitante considerando a população de 92.535, totalizando R$ 180.443,25 

(cento e oitenta mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos) mensais; 

b) per capita para o custeio do Hospital Regional Divinolândia: R$ 0,65 

(sessenta e cinco centavos) por habitante considerando a população de 92.535, totalizando R$ 

60.147,75 (sessenta mil, cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos) mensais. 

Parágrafo único. Os valores estabelecidos no caput têm a finalidade de assegurar 

a igualdade de associação, de acordo com a proporcional utilização dos serviços pelo 

município consorciado, assim como a manutenção do equilíbrio financeiro de serviços geridos